



* 2011年7月22日、米国にて発表されたプレスリリースの全訳です。
同発表に関するカンファレンス・コール/ウェブキャスト再生、プレゼンテーション資料、および関連資料等は、GE ウェブサイト内「インベスター・リレーション」をご覧ください。

PRESS RELEASE

GE、2011年度第2四半期の業績を発表

2011年第2四半期の1株当たり営業利益(EPS)は17%増の0.34ドル
第2四半期の産業分野事業の売上高は10%増
インフラストラクチャー事業の受注高は24%増

2011年度第2四半期の決算ハイライト (GEに帰属する継続事業)

- 利益は5四半期連続で2桁成長
 - 第2四半期の営業利益は18%増の37億ドル、1株当たり営業利益(EPS)は17%増の0.34ドル
 - 一般会計基準(GAAP)ベースの利益は10%増の35億ドル、GAAPベースのEPSは14%増の0.33ドル
- 業績の先行指標が改善中
 - インフラストラクチャー事業の受注高は24%増、うち設備・機器の受注高は33%増、サービス受注高は16%増
 - 産業分野事業の売上は10%増、同事業の内部成長率は3%
 - 2011年第2四半期の総売上高は4%減の356億ドル、NBCユニバーサルの影響を除くと7%増
- GEキャピタルの利益は17億ドル、税引き前利益は21億ドル
- GEキャピタル・コーポレーション (GECC)、GEキャピタル・サービス(GECS)のTier 1普通資本比率はそれぞれ10.4%、9.1%に上昇

2011年7月22日【米国コネチカット州フェアフィールド】

GEは、2011年第2四半期の順調な業績を発表しました。継続事業からの営業利益は前年同期比18%増の37億ドル、1株当たり利益に換算すると17%増の0.34ドルとなりました。当四半期の売上は、NBCユニバーサルの経営権をコムキャストへ譲渡したことにより同社の売上が含まれなくなったことが主要因となり、前年同期比4%減の356億ドルとなりましたが、この影響を除くと7%増となりました。

GEのジェフ・イメルト会長兼CEOは次のように述べています。「5四半期連続で利益が2桁成長となりました。変動の激しい事業環境において、当社は今後とも実行力を発揮していきます。GEキャピタル、ヘルスケア、トランスポートーション、アビエーション、オイル&ガスの各部門が大きく貢献し、会社全体の営業利益は、前年比18%増と堅調な業績を達成しました。当四半期の受注残高は、過去最高の1,890億ドルとなりました。インフラストラクチャー事業部門では、サービス受注高が16%増、設備・機器の受注高が33%増と堅調に伸びたことを受け、全体で24%増となりました。

産業分野事業の米国外からの売上 (NBCユニバーサルを除く) は23%増の134億ドルとなりました。米国外からの売上は、同部門の売上全体の59%に相当します。特に成長地域において、当社の産業分野事業の売上が加速的に伸びており、インド、中国、東南アジア、アフリカ、ロシア、オーストラリア、カナダ、南米では2桁増を達成しています」。

「GEキャピタルは第2四半期も引き続き堅調な業績を達成し、税引き後利益は17億ドルとなりました。GEキャピタルの融資ポートフォリオの質の改革は計画を上回るペースで進んでいます。コンシューマー部門および法人部門(Commercial Lending and Leasing: CLL)が利益の牽引役となり、それぞれ57%、100%超の増益と

なりました。資金需要は引き続き堅調で、CLL 部門による当四半期の新規案件の組成は前年同期比 33%増の 108 億ドルとなりました」。

「以前お伝えした通り、再生可能エネルギーを取り巻く厳しい事業環境が主な要因となり、エネルギー関連事業の利益額および利益率が減少しました。さらに、買収したエネルギー関連企業の統合過程であることも利益率に影響しましたが、複数の指標では、2011 年下半年にかけてエネルギー関連事業が好転することが示されていることから、当社は前年下半年比約 17%増のユニット・ボリュームを予想しています。エネルギー関連企業の戦略的買収後の統合は計画比前倒しで進んでおり、エネルギー・インフラストラクチャー事業の今年下半期の成長に向け、さらに準備が整いました。産業分野事業の利益は全般的に 2011 年下半年にかけて改善し、2012 年には改善サイクルが加速すると考えています」。

当四半期、GE は研究開発投資を前年同期比 40%拡大しました。これは、当社が今後とも売上の内部成長および利益率拡大の牽引力となるテクノロジー・イノベーション、製品およびサービスの開発において最先端企業であり続けるための布石であり、着実に結果を出しています。その一例として、GE アビエーションおよびその合併会社が 6 月開催のパリ航空ショーにて、過去最高規模となる 270 億ドルの受注を発表しました。エアバス社の新型機 A320neo 向け受注を獲得した LEAP-X エンジン (GE と仏・スネクマ社との合併会社である CFM インターナショナル製エンジン) は、ナローボディ機向けエンジンとしての競合優位性が増したほか、ボーイング社の 737 型機エンジン換装プロジェクトで唯一使用されるエンジンとして位置づけられています。また、エネルギー関連では、これまでにない柔軟性と燃料効率を合わせ持つ画期的技術 FlexEfficiency 50 をベースにしたコンバインド・サイクル発電プラントを立ち上げたほか、世界で最も効率の良い風力タービンを発表しました。また、薄膜ソーラーパネルの発電効率としては最高レベル (報告ベース) を達成しました。

GE 産業分野事業の営業活動による 2011 年上半年期のキャッシュフロー総額は 44 億ドルとなり、通年の目標である 120~130 億ドル達成に向け順調に推移しています。現金および現金同等物の連結期末残高は 910 億ドルでした。また当社は、今年度累計で 10 億ドル規模となる自社株買いを実施しました。2010 年第 3 四半期に自社株買いを再開してからの総額は 27 億ドルとなります。当社が Berkshire Hathaway Inc.向けに発行した優先株は 2011 年 10 月に消却する予定です。

「当四半期、当社全体で受注高および利益成長の勢いが増していることを大変心強く思っています。今年下半期以降も当社の成長について明るい見通しを持っています」とイメルトは述べています。

2011 年第 2 四半期の決算ハイライト

2011 年第 2 四半期の営業利益は前年同期の 32 億ドルから 18%増の 37 億ドルとなりました。1 株当たり営業利益は前年同期の 0.29 ドルから 17%増の 0.34 ドルでした。セグメント別利益は、GE キャピタルが 100%以上の増加、トランスポートーションが 500%以上の増加、アビエーションが 9%増、ヘルスケアが 8%増となり、エネルギー・インフラストラクチャー事業の 19%減およびホーム&ビジネス・ソリューションズの 26%減による影響を大幅に圧縮し、全体では前年同期比 18%増となりました。

非継続事業の実績を含めると、2011 年第 2 四半期の GE に帰属する純利益は 38 億ドル (普通株 1 株当たり 0.35 ドル) となりました。なお、前年同期の純利益は 31 億ドル (普通株 1 株当たり 0.28 ドル) でした。

2011 年第 2 四半期の売上高は、4%減の 356 億ドルとなりました。NBC ユニバーサルの上場を除くと 7%増となりました。GE キャピタル・サービス(GECS)の売上高は、前年同期比 1%減の 124 億ドルとなりました。産業分野事業の売上高は同 6%減の 230 億ドルとなりました。

GE 産業分野事業の営業活動による 2011 年上半年期のキャッシュフロー総額は前年同期の 63 億ドルから 31%減の 44 億ドルとなりました。

注：別紙の財務諸表には、当社の財務状況、業績およびキャッシュフローを測定するうえで不可欠な情報が含まれています。

* * *

GE について

GE は、世界各国においてインフラストラクチャーおよび金融の分野で事業を展開し、世界が直面している困難な課題の解決に貢献しています。航空機、発電をはじめ、金融サービスやヘルスケア・ソリューション、石油・ガス、鉄道事業にいたるまで、幅広い商品とサービスを、世界 100 カ国以上のお客さまに提供しており、約 30 万人の従業員を擁しています。詳細は、GE のホームページをご覧ください。GE は、日本においても 100 年以上にわたって事業展開しており、社員は約 5,000 人を数えます。日本における GE の事業・活動等については、<http://www.ge.com/jp/> をご覧ください。

「将来予想に関する記述」について

この文書には「将来予想に関する記述」、すなわち過去の出来事ではなく、将来に関する記述が含まれています。「将来予想に関する記述」では、予想される将来の業績、財務成績、財政状況にしばしば言及し、「期待する」「予想する」「つもりである」「計画する」「信じる」「探し求める」「見込む」「～であろう」といった言葉を含むことがよくあります。「将来予想に関する記述」はその性質上、程度の差はあれ不確実な事柄に言及します。GE の実際の業績は、「将来予想に関する記述」で述べた内容と実質的に異なる可能性があります。その原因となり得る不確実性には、金利や為替レートの変動および商品価格・株価・金融資産価値を含む、現在の経済・金融状況、当社が計画する GE キャピタル・コーポレーション(GECC)の資金調達の可能性やそれに伴う費用、そして、GECC の資産レベルを縮小するための当社の能力に影響を及ぼす、経済・金融市場の状況などが考えられます。また、法人金融・個人向け金融が債務不履行（デフォルト）になるリスク・レベルに影響を与え得る、住宅市場の状況および失業率の推移、日本の消費者金融におけるグレーゾーン金利返還の当社見積もりに対する実際の請求状況、日本の天災地変による財務面への影響可能性、当社が現在の信用格付けを保持できる能力、および当社が信用格付けを保持できなかった場合に生じ得る、当社の資金調達費用や競争力への影響、四半期配当を計画どおりに実施する当社の能力に影響を及ぼし得る、当社のキャッシュフローや利益など財務状況の適切性、当社の客先である主要産業（航空会社、鉄道、エネルギー生産、不動産、ヘルスケア、あるいはその他の産業）からの需要およびこれらの顧客企業の経営状況、法律および規制・捜査・法的手続・法令遵守リスクの影響（金融関連法令の影響を含む）、買収・合併事業・売却など戦略的行為や、発表済みの案件完了や買収した事業の統合における当社の成功、さらに政治的、経済的、商業的、競争的な性質を持つ、国や地域、世界規模で起こる、その他の多数の事象が含まれます。こうした不確実性により、将来における GE の実際の業績は「将来予想に関する記述」で述べた内容と実質的に異なる可能性があります。GE は「将来予想に関する記述」を更新する義務は負いません。

本件に関するお問い合わせ

日本 GE コーポレート・コミュニケーション本部

TEL: 03-3588-9500

ゼネラル・エレクトリック・カンパニー
損益計算書
連結

4-6月期	連結			GE (a)			金融サービス(GECS)		
	2011	2010	V%	2011	2010	V%	2011	2010	V%
売上げ									
商品およびサービス売上げ	\$22,908	\$24,504		\$22,961	\$24,403		\$42	\$168	
その他の売上げ	623	278		675	304		-	-	
GECSの継続事業による売上げ	-	-		1,593	734		-	-	
GECSのサービス売上げ	12,094	12,146		-	-		12,401	12,464	
総収入	<u>35,625</u>	<u>36,928</u>	(4)%	<u>25,229</u>	<u>25,441</u>	(1)%	<u>12,443</u>	<u>12,632</u>	(1)%
売上原価および費用									
商品売上原価、営業管理費および一般管理費	25,784	26,081		20,761	20,697		5,284	5,618	
支払い利息およびその他の財務費用	3,773	3,946		321	430		3,601	3,645	
投資契約・保険損失・保険および年金給付	746	722		-	-		790	770	
貸倒引当金	811	2,007		-	-		811	2,007	
売上原価および費用合計	<u>31,114</u>	<u>32,756</u>	(5)%	<u>21,082</u>	<u>21,127</u>	-%	<u>10,486</u>	<u>12,040</u>	(13)%
税引前の継続事業による利益	4,511	4,172	8%	4,147	4,314	(4)%	1,957	592	F
法人税等引当額(引当金)	(890)	(866)		(546)	(986)		(344)	120	
継続事業による利益	<u>3,621</u>	<u>3,306</u>	10%	<u>3,601</u>	<u>3,328</u>	8%	<u>1,613</u>	<u>712</u>	F
非継続事業による税引利益(損失)	<u>217</u>	<u>(101)</u>		<u>217</u>	<u>(101)</u>		<u>217</u>	<u>(100)</u>	
純利益	3,838	3,205	20%	3,818	3,227	18%	1,830	612	F
非支配持分の純利益(損失)を差し引く	74	96		54	118		20	(22)	
当社に帰属する利益	<u>3,764</u>	<u>3,109</u>	21%	<u>3,764</u>	<u>3,109</u>	21%	<u>1,810</u>	<u>634</u>	F
優先株主配当	(75)	(75)		(75)	(75)		-	-	
普通株主に帰属する純利益	<u>\$3,689</u>	<u>\$3,034</u>	22%	<u>\$3,689</u>	<u>\$3,034</u>	22%	<u>\$1,810</u>	<u>\$634</u>	F
当社に帰属する利益									
継続事業による利益	\$3,547	\$3,210	10%	\$3,547	\$3,210	10%	\$1,593	\$734	F
非継続事業による税引き利益(損失)	217	(101)		217	(101)		217	(100)	
当社に帰属する純利益	<u>\$3,764</u>	<u>\$3,109</u>	21%	<u>\$3,764</u>	<u>\$3,109</u>	21%	<u>\$1,810</u>	<u>\$634</u>	F
継続事業による1株あたり利益									
希釈化後	\$0.33	\$0.29	14%						
希釈化前	\$0.33	\$0.29	14%						
1株あたり純利益									
希釈化後	\$0.35	\$0.28	25%						
希釈化前	\$0.35	\$0.28	25%						
期中平均株式数									
希釈化後	10,639	10,702	(1)%						
希釈化前	10,604	10,685	(1)%						
1株当たり配当額	<u>\$0.15</u>	<u>\$0.10</u>	50%						
当社に帰属する利益									
継続事業による利益	\$3,547	\$3,210	10%						
営業外の税引き年金コスト(収入)を差し引く	181	(57)							
営業利益(非GAAP財務指標)	<u>\$3,728</u>	<u>\$3,153</u>	18%						
希釈化後1株あたり営業利益	\$0.34	\$0.29	17%						

(a) GECSを含めたエクイティ・ベースでのGEの産業分野事業を対象。

単位は百万ドルもしくは百万株。1株当たりの単位はドル。未監査。補足のデータを「GE」および「GECS」欄に示す。

「連結」欄には、GEとGECS間の取引を含まない。連結および修正事項に関する詳細な情報は、www.ge.com/ar2010に掲載されている2010年連結財務諸表の注記1を参照のこと。

ゼネラル・エレクトリック・カンパニー
損益計算書
連結

1-6月期	連結			GE (a)			金融サービス(GECS)		
	2011	2010	V%	2011	2010	V%	2011	2010	V%
売上げ									
商品およびサービス売上げ	\$44,899	\$48,177		\$45,063	\$47,912		\$84	\$449	
その他の売上げ	4,249	628		4,341	680		-	-	
GECSの継続事業による売上げ	-	-		3,361	1,236		-	-	
GECSのサービス売上げ	24,812	24,190		-	-		25,400	24,816	
総収入	<u>73,960</u>	<u>72,995</u>	1%	<u>52,765</u>	<u>49,828</u>	6%	<u>25,484</u>	<u>25,265</u>	1%
売上原価および費用									
商品売上原価、営業管理費および一般管理費	51,013	52,510		40,989	41,597		10,583	11,438	
支払い利息およびその他の財務費用	7,574	7,867		676	773		7,190	7,343	
投資契約・保険損失・保険および年金給付	1,482	1,469		-	-		1,559	1,557	
貸倒引当金	1,968	4,187		-	-		1,968	4,187	
売上原価および費用合計	<u>62,037</u>	<u>66,033</u>	(6)%	<u>41,665</u>	<u>42,370</u>	(2)%	<u>21,300</u>	<u>24,525</u>	(13)%
税引前の継続事業による利益	11,923	6,962	71%	11,100	7,458	49%	4,184	740	F
法人税等引当額(引当金)	(4,831)	(1,305)		(4,059)	(1,774)		(772)	469	
継続事業による利益	<u>7,092</u>	<u>5,657</u>	25%	<u>7,041</u>	<u>5,684</u>	24%	<u>3,412</u>	<u>1,209</u>	F
非継続事業による税引利益(損失)	<u>273</u>	<u>(454)</u>		<u>273</u>	<u>(454)</u>		<u>274</u>	<u>(450)</u>	
純利益	7,365	5,203	42%	7,314	5,230	40%	3,686	759	F
非支配持分の純利益(損失)を差し引く	168	149		117	176		51	(27)	
当社に帰属する利益	<u>7,197</u>	<u>5,054</u>	42%	<u>7,197</u>	<u>5,054</u>	42%	<u>3,635</u>	<u>786</u>	F
優先株主配当	(150)	(150)		(150)	(150)		-	-	
普通株主に帰属する純利益	<u>\$7,047</u>	<u>\$4,904</u>	44%	<u>\$7,047</u>	<u>\$4,904</u>	44%	<u>\$3,635</u>	<u>\$786</u>	F
当社に帰属する利益									
継続事業による利益	\$6,924	\$5,508	26%	\$6,924	\$5,508	26%	\$3,361	\$1,236	F
非継続事業による税引き利益(損失)	273	(454)		273	(454)		274	(450)	
当社に帰属する純利益	<u>\$7,197</u>	<u>\$5,054</u>	42%	<u>\$7,197</u>	<u>\$5,054</u>	42%	<u>\$3,635</u>	<u>\$786</u>	F
継続事業による1株あたり利益									
希釈化後	\$0.64	\$0.50	28%						
希釈化前	\$0.64	\$0.50	28%						
1株当たり純利益									
希釈化後	\$0.66	\$0.45	47%						
希釈化前	\$0.66	\$0.46	43%						
期中平均株式数									
希釈化後	10,640	10,694	(1)%						
希釈化前	10,608	10,678	(1)%						
1株当たり配当額	\$0.29	\$0.20	45%						
当社に帰属する利益									
継続事業による利益	\$6,924	\$5,508	26%						
営業外の税引き年金コスト(収入)を差し引く	344	(108)							
営業利益(非GAAP財務指標)	<u>\$7,268</u>	<u>\$5,400</u>	35%						
希釈化後1株当たり営業利益	\$0.67	\$0.49	37%						

(a) GECSを含めたエクイティ・ベースでのGEの産業分野事業を対象。

単位は百万ドルもしくは百万株。1株当たりの単位はドル。未監査。補足のデータを「GE」および「GECS」欄に示す。

「連結」欄には、GEとGECS間の取引を含まない。連結および修正事項に関する詳細な情報は、www.ge.com/ar2010に掲載されている2010年連結財務諸表の注記1を参照のこと。

ゼネラル・エレクトリック・カンパニー
セグメント別業績の要約（未監査）

(単位：100万ドル)	6月30日までの 3ヶ月間			6月30日までの 6ヶ月間		
	2011	2010	V%	2011	2010	V%
売上げ						
エナジー・インフラストラクチャー	\$ 10,402	\$ 9,540	9%	\$ 19,851	\$ 18,195	9%
アビエーション(a)	4,732	4,259	11%	9,100	8,424	8%
ヘルスケア(a)	4,498	4,102	10%	8,588	7,835	10%
トランスポート(a)	1,231	709	74%	2,134	1,475	45%
ホーム&ビジネス・ソリューションズ	2,153	2,250	(4)%	4,142	4,190	(1)%
GE キャピタル	11,626	11,782	(1)%	23,837	23,575	1%
全セグメントの売上げ	34,642	32,642	6%	67,652	63,694	6%
セグメント間取引の消去および本社勘定(a)	983	4,286	(77)%	6,308	9,301	(32)%
継続事業による連結売上げ	\$ 35,625	\$ 36,928	(4)%	\$ 73,960	\$ 72,995	1%
セグメント別利益 (a)						
エナジー・インフラストラクチャー	\$ 1,552	\$ 1,910	(19)%	\$ 2,933	\$ 3,391	(14)%
アビエーション(a)	959	879	9%	1,800	1,678	7%
ヘルスケア(a)	711	661	8%	1,242	1,158	7%
トランスポート(a)	178	26	F	335	141	F
ホーム&ビジネス・ソリューションズ	106	143	(26)%	180	214	(16)%
GE キャピタル	1,655	743	F	3,460	1,313	F
全セグメントの利益	5,161	4,362	18%	9,950	7,895	26%
セグメント間取引の消去および本社勘定(a)	(747)	264	U	1,709	160	F
GE 金利およびその他の金融手数料	(321)	(430)	25%	(676)	(773)	13%
GE 法人税引当金	(546)	(986)	45%	(4,059)	(1,774)	U
継続事業による利益	3,547	3,210	10%	6,924	5,508	26%
非継続事業による税引き利益（損失）	217	(101)	F	273	(454)	F
連結純利益	\$ 3,764	\$ 3,109	21%	\$ 7,197	\$ 5,054	42%

(a)セグメントを再編し2011年1月1日より施行。それ以前の金額に関しては当期の表示内容に合致するように再分類された。
セグメント別利益の評価対象から除外される項目は、非継続事業、連結子会社の非支配持分および会計処理変更による影響である。セグメント別利益は、セグメント別の経営評価方法に応じて、利息やその他財務費用、法人税等を算入する場合も、除外する場合もある。セグメント別利益からこれらを除外しているのは、エナジー・インフラストラクチャー、アビエーション、ヘルスケア、トランスポート、ホーム&ビジネス・ソリューションズであり、これは営業利益とも言えるものである。セグメント別利益にこれを含めているのは金融事業（GEキャピタル）で、これは純利益とも言えるものである。過去に連結子会社であったNBCユニバーサルは、セグメント間取引の消去および本社勘定の項目に計上。2011年1月1日より前は、主要な年金プランによる影響を除外していた。2011年1月1日以降は、主要な年金プランに関するサービス費用を配賦しており、退職後健康保険手当に関する退職者コストのセグメントに対する配賦は行っていない。セグメント別の営業費用と稼働社員コスト（セグメント別に管理されるコスト）の整合性が高まるよう、配賦方法を改定した。

セグメント別業績の要約 (未監査)

追加情報

(単位100万ドル)	6月30日までの 3ヶ月間			6月30日までの 6ヶ月間		
	2011	2010	V%	2011	2010	V%
エネルギー・インフラストラクチャー 売上げ	\$ 10,402	\$ 9,540	9%	\$ 19,851	\$ 18,195	9%
セグメント利益	\$ 1,552	\$ 1,910	(19)%	\$ 2,933	\$ 3,391	(14)%
売上げ						
エネルギー	\$ 8,141	\$ 8,027	1%	\$ 15,986	\$ 15,232	5%
オイル & ガス	2,468	1,774	39%	4,255	3,367	26%
セグメント利益						
エネルギー	\$ 1,268	\$ 1,661	(24)%	\$ 2,489	\$ 3,000	(17)%
オイル&ガス	333	292	14%	532	483	10%
GE キャピタル 売上げ	\$ 11,626	\$ 11,782	(1)%	\$ 23,837	\$ 23,575	1%
セグメント利益	\$ 1,655	\$ 743	F	\$ 3,460	\$ 1,313	F
売上げ						
Commercial Lending and Leasing (CLL)	\$ 4,666	\$ 4,506	4%	\$ 9,274	\$ 9,100	2%
コンシューマー	4,176	4,317	(3)%	9,003	8,743	3%
リアル・エステート	992	991	-%	1,899	1,935	(2)%
エネルギー・フィナンシャル・サービス	365	595	(39)%	710	1,386	(49)%
GE Capital Aviation Services (GECAS)	1,327	1,259	5%	2,652	2,498	6%
セグメント利益						
CLL	\$ 701	\$ 312	F	\$ 1,255	\$ 544	F
コンシューマー	1,020	649	57%	2,239	1,204	86%
リアル・エステート	(335)	(524)	36%	(693)	(927)	25%
エネルギー・フィナンシャル・サービス	139	126	10%	251	279	(10)%
GECAS	321	288	11%	627	605	4%

ゼネラル・エレクトリック・カンパニー
連結貸借対照表

(単位10億ドル)

資産	連結		GE (a)		金融サービス(GECS)	
	6/30/11	12/31/10	6/30/11	12/31/10	6/30/11	12/31/10
現金および有価証券	\$ 136.4	\$ 122.9	\$ 13.6	\$ 19.3	\$ 123.3	\$ 104.2
受取手形および売掛金	18.6	18.6	11.9	10.4	-	-
棚卸資産	14.6	11.5	14.6	11.5	0.1	0.1
GECS の金融債権—純額	292.9	303.0	-	-	300.7	312.2
固定資産—純額	68.8	66.2	13.5	12.4	55.3	53.8
GECS に対する投資	-	-	75.1	69.0	-	-
営業権・無形固定資産	82.3	74.4	52.3	45.0	30.0	29.4
その他の資産	118.1	105.3	35.9	17.3	88.9	93.5
売却対象事業の資産	0.9	36.9	-	33.8	0.9	3.1
非継続事業の資産	6.5	12.4	0.1	0.1	6.4	12.4
総資産	\$ 739.1	\$ 751.2	\$ 217.0	\$ 218.8	\$ 605.6	\$ 608.7
負債および資本						
借入金および銀行預金 投資契約・保険損失・	\$ 472.0	\$ 478.6	\$ 10.9	\$ 10.1	\$ 463.2	\$ 470.5
保険および年金給付	29.3	29.6	-	-	29.9	30.0
その他の負債	104.8	100.2	76.7	70.0	33.7	35.0
売却対象事業の負債	0.5	16.0	-	15.5	0.5	0.6
非継続事業の負債	2.1	2.6	0.2	0.2	2.0	2.4
株主資本	128.1	118.9	128.1	118.9	75.1	69.0
非支配持分	2.3	5.3	1.1	4.1	1.2	1.2
負債および資本合計	\$ 739.1	\$ 751.2	\$ 217.0	\$ 218.8	\$ 605.6	\$ 608.7

(a) GECSを含めたエクイティ・ベースでのGEの産業事業分野を対象。

2011年6月30日現在。未監査。補足のデータを「GE」および「GECS」欄に示す。「連結」欄にはGEとGECS間の取引を含まない。
連結および修正事項に関する詳細な情報はwww.ge.com/ar2010に掲載されている2010年連結財務諸表の注記1を参照のこと。

ゼネラル・エレクトリック・カンパニー GAAPデータを補足する財務諸表データ

GAAP 基準で作成されていない連結財務諸表の情報を使用する場合があります。この種のデータは、SEC基準では「非GAAP財務指標」として扱われます。こうした非GAAP財務指標は、本リリースで発表したGAAP指標を補足するものであり、代替するものではありません。ここで取り上げるのは、営業利益、1株当たり営業利益、産業分野事業の本業による内部売上成長、NBCユニバーサルの影響を除いた売上、産業分野の営業活動によるキャッシュフロー（インダストリアルCFOA）です。これらのデータは後に最も比較に適したGAAP基準と照合されません。

営業利益および1株当たり営業利益

(単位：100万ドル。ただし1株当たり利益を除く)

	6月30日までの 3ヶ月間		
	2011	2010	V%
継続事業からの利益	\$ 3,547	\$ 3,210	10%
営業外の税引き年金コスト（収入）を差し引く	181	(57)	
営業利益	\$ 3,728	\$ 3,153	18%
1株当たり営業利益－希釈後			
継続事業からの1株当たり利益	\$ 0.33	\$ 0.29	14%
営業外の税引き後年金コスト（収入）を差し引く	0.01	-	
1株当たり営業利益	\$ 0.34	\$ 0.29	17%

営業利益は、当社の主要な年金プランにおける非サービス関連の年金コスト（利息コスト、プラン資産の期待リターンおよび数理的損益の償却から成るコスト）を除外します。主要な年金プランのサービスコストおよび、以前サービスコストに含まれていた項目は営業利益に含まれます。これらの年金コスト項目は、当社従業員への年金給付における継続的サービス関連コストをより正確に反映しているため、経営陣ならびに投資家の皆様が当社の業績を判断する際に、営業利益を指標として提供することが有用であると考えます。GAAP基準の年金コストにおけるその他項目は主に市場のパフォーマンスに依存するため、これらの項目は当社の営業活動による業績とは別に管理しています。GAAP基準および営業年金コストのいずれも、必ずしも当社の年金プランに関する現在または将来の資金需要の参考値となるものではありません。また、営業利益による財務指標を、対応するGAAP財務指標と合わせて参照することで、経営陣ならびに投資家の皆様が当社業績を他社業績と比較するのに有用な追加情報となると考えています。

産業分野事業の売上による内部成長率

(単位：100万ドル)

	6月30日までの 3ヶ月間		
	2011	2010	V%
報告済の売上	\$ 35,625	\$ 36,928	(4)%
GE キャピタルの売上を差し引く	11,626	11,782	
本社勘定および内部消去を差し引く	983	4,286	10%
産業分野事業の売上	23,016	20,860	
以下の影響を除く：			
買収、事業売却（投資目的で取得した事業の売却を除く）および為替レート	1,714	179	
買収、事業売却（投資目的で取得した事業の売却を除く）および為替レートを除く産業分野事業の売上（産業分野事業の本業による内部売上）	\$ 21,302	\$ 20,681	3%

本業による内部売上成長とは、買収、事業譲渡（投資目的で取得した事業の売却を除く）および為替レートによる影響を除いた売上を測定するものです。前述の影響により、事業活動が大きな変動にさらされ、本来のトレンドが見えにくくなる可能性があるため、それらを排除したデータを提供することによって経営陣ならびに投資家の皆様が、確立され継続中の事業の業績やトレンドについて、より完全な形で理解して頂けると考えています。また、産業分野事業の本業による内部売上成長の情報を別途記載することにより、経営陣および投資家の皆様が当社の産業分野事業の事業トレンドを理解するのに有用な情報となり、他の非金融業の事業や企業とより直接的に比較することができると考えています。当社経営陣は、「内部売上成長」という用語が他の企業および異なる状況においては、解釈が異なる可能性があることを認識しています。このデータは、異なる会社間の成長率（絶対数ベース）の比較にも効果を発揮する可能性があるものの、こうした評価基準はそれぞれの事業または企業におけるトレンドを評価するのに有用だと考えており、一定期間ごとの業績トレンドの比較に役立つ可能性のあるツールであるとと考えています。

(次ページへ続く)

(前ページの続き)

NBCユニバーサルの影響を除いた売上

(単位：100万ドル)

	6月30日までの 3ヶ月間		
	2011	2010	V%
報告済の売上	35,625	36,928	(4)%
NBCユニバーサル関連の売上を差し引く	280	3,750	
NBCユニバーサルの影響を除いた売上	35,345	33,178	7%

当社は2011年第1四半期中に、NBCユニバーサル事業の資産を譲渡しました。また、Comcast Corporationはその資産の一部を、当社が現在49%を保有する新会社に移管しました。連結売上には、本譲渡以前のNBCユニバーサル事業による売上および売却で得た利益が含まれます。同事業に関する売上は変動が大きく、本来の業績トレンドが見えにくくなる可能性があるため、同事業の影響を除いた売上成長率を開示しています。この項目を対応するGAAPベースの連結売上と合わせて検討することで、経営陣および投資家の皆様が一定期間ごとの業績トレンドを比較するのに有用な追加情報となると考えています。

インダストリアルCFOAの増加

(単位：100万ドル)

	6月30日までの 6ヶ月間		
	2011	2010	V%
GEの営業活動で得たキャッシュ	\$ 4,380	\$ 6,314	(31)%
GECSからの配当を差し引く	-	-	
GECSからの配当を除いたGEの営業活動で得たキャッシュ (インダストリアルCFOA)	\$ 4,380	\$ 6,314	(31)%

インダストリアルCFOAはGEが営業活動で得たキャッシュからGECSからの配当金を差し引いたものです。これには次の社内取引による影響が含まれます。GEからGECSへ販売されたGE顧客の受取債権、売上債権管理・資材調達などのGECSのサービス、ビルや機器（自動車を含む）のGECSからGEへのリース、GEからGECSへの情報技術（IT）などのサービスの販売、GECSがリース用にサードパーティのメーカーから購入した航空機に搭載されているGEが製造した航空機エンジン、その他の投資、貸付金、会社運営諸経費の配分。GECSからの配当を除いた、GEの営業活動によるキャッシュフローの比較は投資家の皆様にとって有用な分析になると考えています。GECSからの配当金を除くのは、産業事業分野で得るキャッシュフローを反映しないこと、ならびに毎期に金融サービス事業の業績が大きく変動するためです。このキャッシュフローのデータは、産業事業と金融事業の双方を営む企業との比較には適さない可能性もありますが、金融サービス事業から得ている配当の額について追加情報を得ることで、比較が可能になります。このデータは金融サービス（GECS）のキャッシュフロー報告書に記載されています。インダストリアルCFOAは、産業事業分野のキャッシュ創出能力を経営陣ならびに投資家の皆様が正確に判定し、他の非金融業の事業や企業と比較するのに有用と考えるため、GAAP基準によるCFOA値を補足するデータを掲示しています。